
Pagina  1 di 6 

 
 

SERVIZIO SANITARIO  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA AZIENDA SOCIO-SANITARIA 

LOCALE  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE ASL OGLIASTRA N.  105 DEL 27/02/2025. 

 

 

Proposta n. 112 del 26/02/2025. 

 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE ASL OGLIASTRA  

 

 

 

OGGETTO: Cantieri occupazionali sperimentali per disoccupati e disoccupate professionalmente 

qualificati (OSS) da attivarsi presso le Aziende del Servizio sanitario regionale – Legge regionale 

18 settembre 2024, n. 13, art. 13, comma 1 e DGR 38/9 del 2.10.2024. Presa d’atto della graduatoria 

definitiva dei candidati – profilo OSS – ammessi all’avviamento alla selezione a tempo determinato 

di cui alla Determinazione ASPAL n. 483 del 18/02/2025 – Nomina Commissione. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.  

Ruolo  Soggetto  Firma Digitale  

L’istruttore Dott.ssa Loredana Piras  

Il Responsabile del 
Procedimento  Dott. Andrea Marras 

 
 

Il Responsabile 
della Struttura  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra  

 

SI [ X ]                            NO [  ]                        DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  

 

SI [ ]                          NO [ x ] 



Pagina  2 di 6 

 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale 

n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31/08/2021, con la quale veniva 

approvato il Piano Preliminare regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi sanitari e la 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è stata costituita l’Azienda 

socio-sanitaria n. 4 Ogliastra a far data del 01/01/2022; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 17/67 

del 19/05/2022, alla nomina di Direttore Generale della ASL Ogliastra del Dott. Andrea Marras come da 

L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 99 del 26/05/2022 con quale si prende atto 

del conferimento di incarico libero professionale per Direttore Generale al Dott. Andrea Marras; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 108 del 21/06/2022 con quale si nomina il 

Direttore Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 135 del 21/07/2022 con la quale si nomina 

il Direttore Sanitario, Dott. Francesco Logias; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale Asl Ogliastra n. 01 del 03/01/2024 con quale si nomina la 

Direttrice dei Servizi Socio Sanitari la Dott.ssa Lorena Paola Urrai;  

PRESO ATTO che il soggetto che propone/adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 

dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 

personali; 

VISTE: 

• la legge regionale 18 settembre 2024, n. 13, articolo 13, comma 1, con la  quale "È 

autorizzata la spesa di euro 9.000.000 per l'anno 2024 e di euro 4.500.000 per ciascuno 



Pagina  3 di 6 

degli anni 2025 e 2026 per il finanziamento di interventi finalizzati all'attivazione di appositi 

cantieri occupazionali sperimentali per disoccupati professionalmente qualificati, infermieri 

e operatori socio-sanitari (OSS), da attivarsi presso le aziende del Servizio sanitario 

regionale, relativamente a progetti di integrazione socio-sanitaria e a progetti di supporto ai 

servizi di assistenza e cura all'interno dei presidi ospedalieri. L'Agenzia sarda per le politiche 

attive del lavoro (ASPAL) è individuata quale soggetto attuatore dell'intervento, in 

collaborazione con le aziende del Servizio sanitario regionale” (missione 15 - programma 

03 - titolo 1); 

• la DGR 38/9 del 2.10.2024 con la quale la Giunta della Regione Sardegna ha approvato 

l'attivazione, in via sperimentale, dei suddetti cantieri occupazionali dando mandato ai vari 

Enti ivi individuati di porre in essere le rispettive attività di competenza; 

CONSIDERATO che la ASL Ogliastra ha provveduto, come previsto dalla richiamata DGR a 

predisporre i progetti per l’attivazione dei Cantieri occupazionali per gli OSS sulla base delle risorse 

assegnate e del fabbisogno necessario, trasmettendoli quindi all’ARES Sardegna; 

RICHIAMATE: 

- la Determinazione del Direttore Generale dell’Assessorato al Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale n. 5421 del 8/11/2024, con la quale sono stati 

approvati in forma unitaria i progetti presentati dalle Aziende del SSR; 

- la Determinazione ASPAL n. 4059 del 2/12/2024, con la quale è stato approvato l’avviso 

pubblico di avviamento a selezione per l’assunzione di personale a tempo determinato, profilo 

OSS, nell’ambito dei cantieri occupazionali sperimentali in ambito sanitario; 

DATO ATTO che con Determinazione ASPAL n. 483 del 18/02/2025 si è provveduto, per ciascuna 

della Aziende del SSR interessate, all’approvazione della graduatoria definitiva dei soggetti 

ammessi alla procedura di avviamento a selezione sopra richiamata; 

ACQUISITA AGLI ATTI la suddetta Determinazione con relativa graduatoria, trasmessa da ARES 

Sardegna in data 19/02/2025, protocollo ASL Ogliastra PG/2025/2910, al fine della convocazione 

alle prove di idoneità previste dall’avviso pubblico dei soggetti ivi utilmente collocati; 

CONSIDERATO che l’avviso pubblico ASPAL prevede, all’art. 10, che l’accertamento di idoneità 

professionale dei candidati competa alle singole Aziende del SSR che, a tal fine, nominano apposita 

Commissione esaminatrice; 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla nomina della Commissione esaminatrice così composta: 

• Presidente: Dott. Giuseppe Cannata Dirigente SC Servizio delle professioni Sanitarie;  

• Componente: sig.ra Chiarina Costa, OSS ASL Ogliastra; 

• Componente: sig. Giovannino Muceli, OSS ASL Ogliastra; 

• Segretario: Dott.ssa Alessia Locci, collaboratore amministrativo SC Affari Generali; 



Pagina  4 di 6 

DATO ATTO che la Commissione esaminatrice procederà alla convocazione dei candidati e 

all’espletamento delle prove di idoneità entro il termine e secondo le modalità previste dal citato avviso 

pubblico; 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate è espresso parere 

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Francesco Logias 

 

Dott.ssa Tiziana Passetti 

 

FAVOREVOLE [X ] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [  ] CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ] NON NECESSARIO [  ] 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

1. DI PRENDERE ATTO della graduatoria definitiva dei candidati – profilo OSS – ammessi 

all’avviamento alla selezione a tempo determinato di cui alla Determinazione ASPAL n. 483 del 

18/02/2025 per la ASL n. 4 Ogliastra, nell’ambito delle procedure per l’attivazione dei Cantieri 

occupazionali sperimentali di cui alla Legge regionale 18 settembre 2024, n. 13, art. 13, comma 1 e 

DGR 38/9 del 2.10.2024; 

2. DI PROCEDERE alla nomina della Commissione esaminatrice per l’accertamento dell’idoneità 

professionale dei candidati utilmente collocati in graduatoria nella seguente composizione: 

- Presidente: Dott. Giuseppe Cannata Dirigente SC Servizio delle professioni Sanitarie;  

- Componente: sig.ra Chiarina Costa, OSS ASL Ogliastra; 

- Componente: sig. Giovannino Muceli, OSS ASL Ogliastra; 

- Segretario: Dott.ssa Alessia Locci, collaboratore amministrativo SC Affari Generali; 

3. DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’Azienda; 



Pagina  5 di 6 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali della ASL Ogliastra e all’Ufficio 

Addetto Stampa per gli adempimenti di competenza e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda Socio-sanitaria Locale Ogliastra. 

 

IL DIRETTORE GENERALE ASL Ogliastra 

Dott. Andrea Marras 

(firma apposta in frontespizio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina  6 di 6 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

1) Determinazione ASPAL n. 483 del 18/02/2025 e graduatoria allegata 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

 

 
 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL Ogliastra 
dal 27/02/2025 AL 14/03/2025. 
 
 
Responsabile per la pubblicazione della ASL Ogliastra 
 
Dott.ssa_____________________________         
 
 
 
 

 


		2025-02-27T13:39:38+0100
	PRSLDN86C63E441T/6200950040602006.mlUwFetQpPBb7v5BlD9TJXpM4eM=


		2025-02-27T13:40:18+0100
	LOCCI ALESSIA


		2025-02-27T13:40:40+0100
	LOGIAS FRANCESCO


		2025-02-27T13:41:23+0100
	PASSETTI TIZIANA


		2025-02-27T13:41:50+0100
	ANDREA MARRAS




